
 1

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 52085/30-09-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    23
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 26-09-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 26
η
 Σεπτεµβρίου 

2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 50262/20-09-2013 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 20-09-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.               «  « 

4. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               «  « 

6. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.        «  « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 

       

       ΑΠΟΦΑΣΗ –244–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

7
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού δηµοπρασίας του διαγωνισµού που 

αφορά τις τεχνικές προσφορές για το έργο «Αντικατάσταση ενεργοβόρων παλαιών φωτιστικών χαµηλής 

απόδοσης µε άλλα νέας τεχνολογίας».  

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 50274/20-09-2013 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε το πρακτικό αξιολόγησης που συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή διενέργειας 

του διαγωνισµού που αφορά τις τεχνικές προσφορές για το έργο Αντικατάσταση ενεργοβόρων παλαιών 

φωτιστικών χαµηλής απόδοσης µε άλλα νέας τεχνολογίας», καθώς και το φάκελο της προµήθειας, που 

έχει ως κατωτέρω: 

«ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ   ΤΕΧΝΙΚΩΝ   ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Σήµερα την 19
η
 του µηνός Ιουλίου του έτους 2013, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 10:30 π.µ. στο 

∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η Επιτροπή, η οποία ορίσθηκε σύµφωνα µε το 46ο άρθρο της 

Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 «Ενιαίος Κανονισµός Προµηθειών Οργανισµών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)», το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011, και τη µε αριθµό 18/24-1-

2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής αποτελούµενη από τους: 

1. Μιχαηλίδης Νικόλαος 

2. Στρατουδάκη Μαρία 

3. Μπαγουλή Αστέρω,  

και έχοντας υπόψη: 

α)  Την µε αριθµό 292/27-09-2012 (Α∆Α:Β4ΤΜΩΕΒ-8ΒΕ) Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής  που 

αφορά τη έγκριση του τρόπου εκτέλεσης για την «Αντικατάσταση ενεργοβόρων παλαιών 

φωτιστικών χαµηλής απόδοσης µε άλλα νέας τεχνολογίας», την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και των όρων της διακήρυξης. 

ΑΔΑ: ΒΛΛΟΩΕΒ-Χ2Π



 2

β)  Την µε αριθµό 267/27-09-2012 (Α∆Α: Β4ΤΖΩΕΒ-ΝΣ4) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 

∆ήµου Ιλίου, η οποία αφορά την έγκριση πίστωσης, και του τρόπου εκτέλεσης για την προµήθεια 

µε τίτλο «Αντικατάσταση ενεργοβόρων παλαιών φωτιστικών χαµηλής απόδοσης µε άλλα 

νέας τεχνολογίας».  

γ)  Την µε αριθµό 53610/22-10-2012  διακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου. 

δ)  Το από 16/11/2012 Πρακτικό ∆ιαγωνισµού. 

ε)  Την υπ’ αρίθµ. 089/02-04-2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου σχετικά µε 

την προσφυγή της εταιρείας µε την επωνυµία «ΑΦΟΙ ΚΑΡΙΩΤΗ Ο.Ε.». 

στ) Το υπ’ αρίθµ. 04/15-04-2013 Πρακτικό της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του Ν3463/06 

σχετικά µε την προσφυγή της εταιρείας «I.M. CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.». 

ζ)  Το υπ’ αρίθµ. 06/11-06-2013 Πρακτικό της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του Ν3463/06 

σχετικά µε την προσφυγή της εταιρείας «PLANET COMPUTER Α.Ε.». 

η) Το µε αρ. πρωτοκ. 37133/18-07-2013 έγγραφο του ∆ήµου Ιλίου περί ανοίγµατος των Τεχνικών 

Προσφορών. 

συνήλθε και εξέτασε τις Τεχνικές Προσφορές των κάτωθι συµµετεχόντων υποψηφίων:  

1. «ΑΦΟΙ ΚΑΡΙΩΤΗ Ο.Ε.» 

2. «ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ Γ. ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ» 

   Η παραπάνω επιτροπή ελλείψει της απαραίτητης τεχνογνωσίας, µε το µε αρ.πρωτοκ. 38809/24-07-2013 

έγγραφό της προς το Ηλεκτροµηχανολογικό τµήµα της Τεχνικής Υπηρεσίας, ζήτησε  έλεγχο των 

τεχνικών προσφορών των συµµετεχόντων. 

   Σύµφωνα µε το υπ’αρίθµ. 48999/16-09-2013 έγγραφό του το ηλεκτροµηχανολογικό τµήµα της 

Τεχνικής Υπηρεσίας γνωµοδότησε: 

1. Για την επιχείρηση ΑΦΟΙ ΚΑΡΙΩΤΗ Ο.Ε.  ότι η Τεχνική Προσφορά της κρίνεται απορριπτέα 

διότι:  

a. ∆εν προσκόµισε πιστοποιητικό ISO 9001:2008 του κατασκευαστή φωτιστικών. 

b. ∆εν προσκόµισε πιστοποιητικό συµφωνίας µε ΕΝ 62471 (πρότυπο φωτοβιολογικής 

καταλληλότητας). 

c. ∆εν εξηγεί τον τρόπο και το σύστηµα προστασίας των φωτιστικών του από υπερθέρµανση. 

d. ∆εν προσκόµισε πλήρη φωτοτεχνικά στοιχεία (σε ηλεκτρονική µορφή δηλαδή αρχείο .ldt 

ή .es) κατάλληλο για την άµεση χρησιµοποίηση σε ανοικτά προγράµµατα υπολογιστών 

π.χ. Dialux, Relux κλπ. 

e. ∆εν προσκόµισε φωτοτεχνική µελέτη για τη Λ. Θηβών όπου θα φαίνονταν τα φωτοτεχνικά 

αποτελέσµατα του προτεινόµενου φωτιστικού σώµατος. 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά και το κάθε ένα ξεχωριστά, έπρεπε να προσκοµισθούν σύµφωνα µε τις 

Τεχνικές προδιαγραφές της µελέτης Π62/2012 του διαγωνισµού, «ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ» 

σε διαφορετική περίπτωση. 

Επίσης στην Τεχνική Προσφορά της εν λόγω εταιρείας:  

a. Υπάρχουν υπολογισµοί που δείχνουν φωτεινότητα φωτιστικού σώµατος 9930 Lumens, οι οποίοι 

όµως έχουν γίνει µε χρώµα φωτισµού 5300Κ έως 6000Κ, ενώ οι απαίτηση του διαγωνισµού ήταν 

ενδεικτική φωτεινότητα ≥ 9200 Lumens µε χρώµα όµως φωτισµού 3700Κ έως 4300Κ. 

b. ∆εν έχουν γίνει µετρήσεις για αντοχή σε κρούση του φωτιστικού. 

ΑΔΑ: ΒΛΛΟΩΕΒ-Χ2Π



 3

2. Για την επιχείρηση ΒΕΡΟΝΙΚΗΣ Γ. ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ότι η Τεχνική Προσφορά της επιχείρησης 

κρίνεται απορριπτέα καθότι δεν περιλαµβάνει το σύστηµα αποµακρυσµένου ελέγχου και 

διαχείρισης των φωτιστικών, ως αυτό απαιτούν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της Π62/2012 µελέτης 

του διαγωνισµού. 

  Ως εκ τούτου, η Επιτροπή προτείνει τον αποκλεισµό και των δύο υποψηφίων από την περαιτέρω 

διαδικασία, τη µαταίωση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού και την επανάληψή του µε τροποποίηση 

των όρων και των Τεχνικών Προδιαγραφών.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Εγκρίνει: 

1. Το πρακτικό δηµοπρασίας του διαγωνισµού που αφορά τις τεχνικές προσφορές για το έργο 

«Αντικατάσταση ενεργοβόρων παλαιών φωτιστικών χαµηλής απόδοσης µε άλλα νέας 

τεχνολογίας». 

2. Την επανάληψη του διαγωνισµού για το έργο «Αντικατάσταση ενεργοβόρων παλαιών φωτιστικών 

χαµηλής απόδοσης µε άλλα νέας τεχνολογίας» µε τροποποίηση των όρων διακήρυξης και των 

τεχνικών προδιαγραφών της Π62/2012 µελέτης. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                   Τα Μέλη 

 Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  

Αλεξόπουλος Γ., Κουµαραδιός Γ.,     

                 Πετρόπουλος Χ., Αλεβίζου Α. 

 

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΟΩΕΒ-Χ2Π


